

Zofia Kurnatowska

Autorzy prac magisterskich dotyczących Ostrowa Lednickiego - laureatami nagrody Fundacji Brzeskich przy PTPN

Studia Lednickie 3, 385

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**AUTORZY PRAC MAGISTERSKICH
DOTYCZĄCYCH OSTROWA LEDNICKIEGO
— LAUREATAMI NAGRODY
FUNDACJI BRZESKICH PRZY PTPN**

W ostatnich latach dwie prace magisterskie dotyczące Ostrowa Lednickiego zostały decyzją jury składającego się z członków Komisji Archeologicznej PTPN wyróżnione nagrodą Fundacji Brzeskich przy Poznańskim Towarzystwie Przyjaciół Nauk.

W roku 1992 wyróżniono mianowicie pracę Joanny Bresińskiej pt. *XI-wieczne cmentarzysko szkieletowe w Dziekanowicach gm. Łubowo, st. 22*. Praca ta dotyczy badań na cmentarzysku wczesnośredniowiecznym położonym na zachodnim brzegu jeziora Lednica, nieopodal przyczółka mostowego. Badania na tym stanowisku prowadzono przez wiele sezonów od 1877 r. poczynając i nadal są one kontynuowane. Magistrantka miała niełatwe zadanie uporządkowania materiałów z badań różnych ekip i opracowania materiałów z badań w latach 1977 do 1991 r.

W roku 1993 natomiast wyróżnienie za pracę magisterską zatytułowaną *Wczesnośredniowieczne zabytki drewniane z Ostrowa Lednickiego. Próba określenia ówczesnej wiedzy o drewnie i jego właściwościach technicznych*, otrzymał Tomasz Stępnik. Ta interesująca praca zawiera zestawienie wszelkich przedmiotów drewnianych uzyskanych w badaniach stacjonarnych i podwodnych na wyspie Lednickiej i rejonie mostów, określenia gatunków drewna i poprzez analizę właściwości technicznych surowca rozmaitych kategorii przedmiotów i uwzględnienie porównawczych materiałów etnograficznych — przynosi próbę odtworzenia wiedzy o drewnie ówczesnych społeczności zamieszkujących rejon Lednicy.

Fundacja Brzeskich przy Poznańskim Towarzystwie Przyjaciół Nauk już od paru lat przyznaje co roku nagrody dla młodych badaczy zajmujących się wczesnym średniowieczem w dwu kategoriach — prac doktorskich i prac magisterskich. Do tej pory dwie wyróżnione prace dotyczące tej problematyki w Wielkopolsce zostały wykonane na materiałach z Ostrowa Lednickiego.

Zofia Kurnatowska